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1. Adım: Aday İşlemleri Sistemine (AİS) ais şifresi veya e-devlet şifresi ile giriş yapılır. 

 

*Görme Engelli Adaylar İçin Betimleme: Görsel 1’de Aday İşlemleri Sistemi (AİS) giriş ekranının ekran görüntüsü yer almaktadır. 
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2. Adım: “E-Rapor Bilgilerim” sekmesi seçilir. 

 

*Görme Engelli Adaylar İçin Betimleme: Görsel 2’de Aday İşlemleri Sistemi (AİS) e-Rapor Bilgilerim sekmesi ekran görüntüsü yer almaktadır. 
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3. Adım: “E-Rapor Türü” seçilir (ESKR, ÇÖZGER, DBSR ve DBSKR) ve “E-Rapor Numarası” yazılır; “Kaydet” butonu ile sisteme kaydedilir. 

 

*Görme Engelli Adaylar İçin Betimleme: Görsel 3’te Aday İşlemleri Sistemi (AİS) e-Rapor Bilgilerim sekmesindeki e-Rapor Türü ve e-Rapor Numarası seçim alanlarının 
ekran görüntüsü yer almaktadır. 
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4. Adım: Sisteme kaydı yapılan rapor “E-RAPOR LİSTESİ” alanında görüntülenir; raporun “Rapor Geçerlilik Durumu” ve “Geçerlilik Bitiş Tarihi” kontrol edilir. 

 

*Görme Engelli Adaylar İçin Betimleme: Görsel 4’te Aday İşlemleri Sistemi (AİS) e-Rapor Bilgilerim sekmesindeki e-Rapor Listesi alanının ekran görüntüsü yer almaktadır. 
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5. Adım: “ICD/Sistem Bilgileri” kısmından, sisteme kaydı yapılan raporun:  

 ICD Listesi (hastalık tanıları),  
 Sistem Adı/Engel Oranı/Özel Gereksinim Düzeyi bilgileri kontrol edilir. 

 

*Görme Engelli Adaylar İçin Betimleme: Görsel 5’te Aday İşlemleri Sistemi (AİS) e-Rapor Bilgilerim sekmesindeki e-Rapor Listesi alanındaki ICD/Sistem Bilgileri tuşuna 
basıldığında açılan pencerenin ekran görüntüsü yer almaktadır. 
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6. Adım: İşlemler/Başvuru Sürecindekiler sekmesinden başvuru yapmak istenilen sınav seçilir.  

 

*Görme Engelli Adaylar İçin Betimleme: Görsel 6’da Aday İşlemleri Sistemi (AİS) Başvuru Sürecindekiler sekmesine ait menünün ekran görüntüsü yer almaktadır. 
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7. Adım: Başvuruda Kullanılabilecek e-Rapor Listesinde sisteme kaydedilen e-raporlar görüntülenmektedir. Bu listede yer alan raporlardan ilgili sınav başvurusunda 
kullanılmak istenen veya istenmeyen rapor seçimleri yapılabilmektedir. Bu listede yer alan raporlar varsayılan olarak ilgili sınav başvurusunda kullanılacaktır. Kullanılmak 
istenmeyen raporlar mevcutsa söz konusu raporun Başvuruda Kullan seçeneği altında yer alan mavi işareti (Görme Engelli Adaylar İçin Betimleme: seçilmiş olarak gelen 
ve istenildiği takdirde seçimi kaldırılabilen bir onay kutusunu ifade eder.) kaldırılarak DEVAM ET tuşuna basılmalıdır.                                 

 

*Görme Engelli Adaylar İçin Betimleme: Görsel 7’de Aday İşlemleri Sistemi (AİS) Başvuruda Kullanılabilecek e-Rapor Listesinin ekran görüntüsü yer almaktadır. 
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8. Adım: Başvuru Kayıt Ekranında “Sonraki Adım” tuşuyla ilerleyerek e-RAPOR ENGEL BİLGİSİ sekmesine gelindiğinde sistemde kayıtlı raporlar, engel grupları ve bu 
raporlara istinaden ilgili mevzuat kapsamında yararlanılabilecek/seçilebilecek sınav uygulamaları ekranda görüntülenir. 

 

*Görme Engelli Adaylar İçin Betimleme: Görsel 8’de Aday İşlemleri Sistemi (AİS) Başvuru adımlarındaki e-Rapor Engel Bilgisi sekmesinin ekran görüntüsü yer almaktadır. 
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Başvuruda Kullanılan e-Rapor Listesi Alanı: Bu alanda başvuru aşamasında aday tarafından seçilen rapor/raporlar görüntülenir. Bu işlem adımında bu alanda değişiklik 
yapılamaz. 
 

Engel Durumuna İlişkin Bilgiler Alanı: Bu alanda e-Raporda yer alan Rapor Türü / ICD Kodu (hastalık tanıları) / Sistem Adı / Engel Oranı / Özel Gereksinim Düzeyine karşılık 
gelen engel grupları, engel oranları, özel durumlar ve kayıtlı raporlara istinaden ilgili mevzuat kapsamında yararlanılabilecek/seçilebilecek sınav uygulamaları sistem 
tarafından yansıtılır. Bu kapsamda adayın seçemeyeceği alanlar pasif olarak görüntülenirken adayın seçimine sunulan alanlar aktif olarak görüntülenecektir. 
 

Sürekli Engel Grubu Alanı: Bu alan başvuruda kullanılan e-Raporda yer alan Rapor Türü / ICD Kodu (hastalık tanıları) / Sistem Adı / Engel Oranı / Özel Gereksinim Düzeyine 
karşılık gelen ve sistem tarafından belirlenen Engel Grubu/Engel Düzeyini gösterir, bu alanda değişiklik yapılamaz. 
 

Geçici Engel Grubu Alanı: Bu alan başvuruda kullanılan e-Raporda yer alan Rapor Türü / ICD Kodu (hastalık tanıları) / Sistem Adı / Engel Oranı / Özel Gereksinim Düzeyine 
karşılık gelen ve sistem tarafından belirlenen Engel Grubu/Engel Düzeyini gösterir, bu alanda değişiklik yapılamaz. 
 

Özel Durumlar: “6 yaşını doldurmadan önce işitme engeli tanısı almış” seçeneğini işaretleyen işitme engelli adayların, “6 yaşını doldurmadan işitme engeli tanısı almış” 
olduğunu belirtir belgelerini ÖSYM Başkanlığına ulaştırmaları gerekmektedir. Adayların işitme kaybı oluş zamanlarını; tanılandıkları hastanelerden alınan durumlarını 
belirtir belgeler (rapor vb.), işitme engelliler okullarının öğrencileri olmuş olduklarını gösterir belgeler (mezuniyet belgesi, öğrenim belgesi vb.) veya T.C. Millî Eğitim 
Bakanlığı Rehberlik Araştırma Merkezlerinden ya da öğrenim gördükleri okullardan aldıkları ilköğretim çağı öncesi işitme engelli olduklarını gösterir diğer vb. resmî belgeler 
ile belgelendirmeleri gerekmektedir. 
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9. Adım: e-RAPOR ENGEL BİLGİSİ sekmesinde Sınav Uygulamasına İlişkin Bilgiler seçilir. 

 

*Görme Engelli Adaylar İçin Betimleme: Görsel 9’da Aday İşlemleri Sistemi (AİS) Başvuru adımlarındaki e-Rapor Engel Bilgisi sekmesinin ekran görüntüsü yer almaktadır. 
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Sınav Uygulamasına İlişkin Bilgiler Alanı: 

Cevap Kâğıdı İşaretleme Durumu 

 Kendim işaretleyebilirim 
 İşaretleyici istiyorum 

İşaretleyici: Aday tarafından verilen cevapların, cevap kâğıdına işaretlenmesinin yanı sıra soru kitapçığı ve cevap kâğıdı üzerinde aday tarafından yazılması 
gereken bilgilerin yazılması ve adayın talep etmesi hâlinde adayın söylediği işlemleri de yazma ve/veya yazdıklarını okuma görevini yerine getiren görevliyi 
ifade eder. Adaylar istediği takdirde kendisi de kalem kullanarak soru kitapçığı üzerinde işlem yapabilir. Ancak; sınavda işaretleyici yardımı aldığı hâlde 
kendisi cevap kâğıdında işaretleme (kodlama) yapan adayların sınavı geçersiz sayılır.  

Sınav Salonu Tercihi  

 Toplu salonda girebilirim 
 Tekli salonda girmek istiyorum 

Toplu Salon: Bir adayın görevliler eşliğinde diğer adayların da yer aldığı sınav salonunu ifade eder.  
Tekli Salon: Bir adayın görevliler eşliğinde tek başına sınava alındığı sınav salonunu ifade eder.  

Sınav Salonuna Erişim Durumu  

 Merdiven çıkabilirim 
 Merdiven çıkamam 

Sınav başvurusu sırasında “merdiven çıkamam” seçeneğini işaretleyen adaylar zemin katta yer alan sınav salonlarına veya asansörü olan sınav binalarına 
atanır.  
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Soru Kitapçığı Okuma Durumu 

 9 punto (standart) kitapçık okuyabilirim 

 14 punto kitapçık okuyabilirim 
Büyük punto basılı soru kitapçığı: Sorular ve içinde yer alan diğer bilgilerin Arial yazı tipinde ve 14 punto büyüklüğünde yazı karakteri ile basılı olan soru 
kitapçığını ifade eder. Büyük punto basılı soru kitapçığı yalnızca soru kitapçığını kendisi okuyabilecek durumda olan görme engelli adaylara verilir. Bu 
adaylara ayrıca okuyucu yardımı verilmez. Soru kitapçığı yazı boyutu 14 punto olsa da cevap kâğıdı boyutu standart olduğundan (bütün adaylara sadece 9 
punto cevap kâğıdı verilir) adayların cevap kâğıdı işaretleme durumlarını göz ardı etmemeleri gerekmektedir. 
 

 Okuyucu (Filigranlı Kitapçık) istiyorum  
Okuyucu (Filigranlı Kitapçık): Görme engelli adaylara sınav kitapçığındaki soruların ve uyarıların okunması görevini yerine getiren görevliyi ifade eder. Bu 
uygulamayı seçen adaylara; şekil, grafik, tablo, resim gibi görsel verilerin yer aldığı sorular ile karmaşık ifade içeren sorular sorulmaz. Bu adayların soru 
kitapçığını kendilerinin okumasına izin verilmez; sınavda okuyucu yardımı aldığı halde soruları kendisinin de okuduğu tespit edilen görme engelli adayların 
sınavı geçersiz sayılır. 
 

 Okuyucu (Çift Kitapçık) istiyorum  
Okuyucu (Çift Kitapçık): Görme engeli dışında soruları okumaya engel sağlık sorunu olan adaylara sınav kitapçığındaki soruların ve uyarıların okunması 
görevini yerine getiren görevliyi ifade eder. Bu adayların aynı zamanda kendisinin de soru kitapçığını okuma-kullanma hakkı bulunur. Bu adaylar ile okuyucu 
görevinde bulunan salon görevlileri için soruları, cevap seçenekleri, soruların ve cevap seçeneklerinin sıralanışı birbirinin tamamen aynı olan ve 9 punto 
büyüklüğünde yazı karakteri ile basılı bir çift (2 adet) soru kitapçığı verilir. Çift soru kitapçıklarından bir tanesi yalnızca aday tarafından diğeri ise yalnızca 
okuyucu tarafından kullanılır. Sınav süresince aday sorulardan birinin, bir kısmının veya tümünün okunmasını talep ettiğinde sorular okuyucu tarafından 
okunur. Adaylar kendilerine ait soru kitapçığı üzerinde işlem yapabilir. 
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10. Adım: e-RAPOR ENGEL BİLGİSİ sekmesinde Araç Gereçler seçilir. 

 

*Görme Engelli Adaylar İçin Betimleme: Görsel 10’da Aday İşlemleri Sistemi (AİS) Başvuru adımlarındaki e-Rapor Engel Bilgisi sekmesinin ekran görüntüsü yer 
almaktadır. 
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Araç Gereçler Alanı: 

Bu alanda adayın e-Raporda yer alan Rapor Türü / ICD Kodu (hastalık tanıları) / Sistem Adı / Engel Oranı / Özel Gereksinim Düzeyine karşılık gelen engel grupları, engel 
oranları, özel durum bilgilerine istinaden sınav salonuna getirebileceği araç gereçler görüntülenir. Bu alanda adayın tercihine sunulan araç gereçler seçildiği takdirde sınav 
salonuna getirilebilecektir. 

Biyonik Kulak, Braille Daktilo, Braille Ekran, Elektronik Büyüteç, İşitme Cihazı, Masa Lambası, Prizmatik Gözlük (Aparatlı) ve Teleskopik Gözlük (Aparatlı) araç gereçlerini 
sınav süresince üzerinde bulundurması gereken veya sınav süresince kullanmak isteyen adaylar ÖSYM tarafından hazırlanacak “her türlü kablolu kablosuz iletişimi 
kesilmiş” sınav salonlarında sınava alınmayı kabul ederler. 

Sistem üzerinde “Diğer Engel Gurubu” olarak tanımlı adaylar tarafından; Kalp Pili, Sedye ve Oksijen Tüpü seçildiğinde ÖSYM Başkanlığınca onay sürecine tabi tutulur ve 
adaya konu ile ilgili bilgilendirme kısa mesaj olarak iletilir. 
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*Görme Engelli Adaylar İçin Betimleme: Görsel 11’de Aday İşlemleri Sistemi (AİS) Başvuru adımlarındaki Jammerlı Salon Onayı ekran görüntüsü yer almaktadır. 

 

Engelli salonlarında sınava alınma talepleri kabul edilen işitme engelli adaylardan her türlü kablolu kablosuz iletişimi kesilmiş sınav salonlarında sınava katılmak 
istemeyenler (Yukarıda gösterilen onay kutusunda “Kabul Etmiyorum” seçimini yapanlar) biyonik kulak veya işitme cihazları ile sınav binalarına alınır fakat cihazlarının 
bedenlerinden ayrılabilen kısımları sınav kuralları okunduktan sonra ve sınav başlamadan hemen önce salon görevlilerinin salonda gösterdiği yerlere (sınav 
tamamlandıktan sonra aday tarafından alınmak üzere) adaylar tarafından bırakılır. Bu husus Sınava Giriş Belgesinde belirtilir 
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Aday Tarafından Seçildikten Sonra ÖSYM Başkanlığınca Onay Gerektiren Durumlar:  

Sistemde seçildikten sonra, ilgili mevzuat hükümleri doğrultusunda ÖSYM Başkanlığınca ONAY gerektiren durumlar/sınav uygulamaları mevcut olup bu durumlar/sınav 
uygulamaları aday başvuru kayıt bilgisine yansıtılmaktadır. ONAY süreci tamamlandığında adaya, sistem tarafından kısa mesaj (SMS) ile bilgilendirme yapılmaktadır. 

 
*Görme Engelli Adaylar İçin Betimleme: Görsel 12’de Aday İşlemleri Sistemi (AİS) Başvuruda Ön İzleme ve Onay sekmesinde Başvuru Kontrol ve Ön izleme tuşu ile 
görüntülenen Başvuru Bilgileri Onaylama ekranında yer alan ÖSYM Başkanlığınca onay sürecine tabi tutulan durumları ifade eden; “Engel Bilginizin kabul edilebilmesi 
için ÖSYM Onayı gerekmektedir” bilgisi ekran görüntüsü yer almaktadır. 
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11. Adım: Sonraki Adım tuşu ile ilerleyerek aday tarafından engelli başvuru işlemine devam edilir. 

*Görme Engelli Adaylar İçin Betimleme: Görsel 13’te Aday İşlemleri Sistemi (AİS) Başvuruda e-Rapor Engel Bilgisi sekmesinin ekran görüntüsü yer almaktadır. 
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12. Adım: Önceki ekranlarda yapılan seçimler doğrultusunda başvuruda bulunulan sınava ait bilgiler görüntülenir ve aday tarafından Başvuru Kontrol ve Ön İzleme tuşu 
kullanılarak Başvuru Bilgilerini Onaylama penceresi açılır. 

 

*Görme Engelli Adaylar İçin Betimleme: Görsel 14’te Aday İşlemleri Sistemi (AİS) Ön İzleme ve Onay sekmesinin ekran görüntüsü yer almaktadır. 
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13. Adım: Açılan pencerede başvuru kayıt bilgileri kontrol edilerek ONAYLA tuşuna basılarak başvuru süreci tamamlanır. 

 

*Görme Engelli Adaylar İçin Betimleme: Görsel 15’te Aday İşlemleri Sistemi (AİS) Ön İzleme ve Onay tuşuna basıldığında açılan pencerenin ekran görüntüsü yer 
almaktadır. 
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Başvuru bilgilerinin sisteme kaydının yapılması için başvuru ekranında “Başvuru İşlemi ÖSYM’ye Bildirilmiştir.” açıklamasının mutlaka görülmesi ve sınav ücretinin 
yatırılması gerekmektedir. 

 

*Görme Engelli Adaylar İçin Betimleme: Görsel 16’da Aday İşlemleri Sistemi (AİS) Ön İzleme ve Onay tuşuna basıldığında açılan pencerede onaylama işlemi yapıldıktan 
sonra ekranda oluşan mesajın ekran görüntüsü yer almaktadır. 
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Sistem tarafından sunulan engelli sınav uygulamaları dışında sağlık durumuna ilişkin farklı talepleri olan adayların, bu taleplerini sınav başvurularını tamamladıktan sonra 
ve sınav başvuru süresi içerisinde; ESKR, ÇÖZGER veya Durum Bildirir Sağlık Kurulu Raporlarının bir örneğini, Engel/sağlık durumlarını ve taleplerini anlatan dilekçelerini 
başvuru süresi içerisinde ÖSYM Başkanlığına ulaştırmaları gerekmektedir. 
 

 

 

 

 


